
00
30

41
55

 Número 126 - Lunes, 1 de julio de 2024
página 47205/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 25 de junio de 2024, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de la Comisión de 
Valoración que ha valorado el concurso de traslado para la provisión de plazas 
básicas vacantes de Facultativo/a Especialista de Área Cirugía Ortopédica y 
Traumatología, se aprueba la resolución definitiva de dicho concurso.

De conformidad con lo establecido en las bases 6 y 7 del Anexo I de la Resolución de 1 de 
abril de 2024, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 
67, de 8 de abril), por la que se convoca concurso de traslado para la provisión de plazas 
básicas vacantes de la categoría de Facultativo/a Especialista de Área Cirugía Ortopédica 
y Traumatología, dependiente del Servicio Andaluz de Salud, resueltas por la Comisión de 
Valoración las alegaciones formuladas contra la Resolución de 22 de mayo de 2024, de la 
Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 101, de 27 de 
mayo), por la que, a propuesta de la Comisión de Valoración que ha valorado el concurso 
de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de Facultativo/a Especialista de 
Área Cirugía Ortopédica y Traumatología, se aprueba la resolución provisional de dicho 
concurso y se anuncia la publicación de los listados provisionales; a propuesta de dicha 
Comisión de Valoración, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo 
dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado 
por Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se 
regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas 
en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 156/2022, de 9 de 
agosto (BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de la respectiva Comisión de Valoración, la resolución 
definitiva del concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de 
Facultativo/a Especialista de Área Cirugía Ortopédica y Traumatología.

La presente resolución adjudica definitivamente las plazas ofertadas, así como las 
plazas acumuladas tras la aplicación del sistema de resultas, a las personas concursantes 
admitidas al concurso de traslado, atendiendo a las plazas solicitadas por las mismas y al 
orden determinado por la puntuación obtenida.

Segundo. Publicar como Anexo I de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada 
por la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada, y con 
indicación de no haber sido baremado/a si no ha sido relevante para la adjudicación de 
dichos destinos. 

En dicha lista definitiva también se hará constar las personas concursantes a las que 
se les ha denegado su participación condicionada por razones de convivencia familiar en 
aplicación de la base 3.4 por no haber cumplido con algúno/s de los requisito/s formales 
exigidos en dicha base y la/s causa/s de denegación, que han obtenido destino en virtud 
de su participación ordinaria en el concurso de traslado al cumplir los requisitos para ello.



00
30

41
55

 Número 126 - Lunes, 1 de julio de 2024
página 47205/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

En dicha lista definitiva se hará constar también las personas concursantes a las que 
se les ha estimado la participación condicionada por razones de convivencia familiar 
a obtener destino en el mismo municipio. Se incluye asimismo el destino a los únicos 
efectos de publicidad. Esta estimación supone que la solicitud de participación realizada 
por el concursante queda anulada mediante la presente resolución, por lo que se deja sin 
efecto la adjudicación definitiva de la plaza realizada, al resultar que ambos cónyuges o 
parejas de hecho no obtienen plaza en el mismo municipio, lo cual se notificará asimismo 
a la persona interesada. La plaza adjudicada realizada en su favor en esta resolución no 
podrá ser asignada a ningún/a otro/a concursante.

Tercero. Publicar como Anexo II de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que no obtienen destino, con indicación de la causa de exclusión 
en caso de resultar «excluido/a», y con indicación de no haber sido baremado/a en caso 
de no tener opciones de obtener plaza en función de la puntuación del autobaremo de 
méritos y de los destinos solicitados o solicitar el mismo destino que ya ostenta. 

Cuarto. Publicar como Anexo III de la presente resolución, la relación de causas de 
exclusión.

Quinto. Publicar como Anexo IV de la presente resolución, la relación de causas 
de denegación de la participación condicionada por razones de convivencia familiar a 
obtener destino en el mismo municipio.

Sexto. Conforme a lo establecido en la base 7.1 de la convocatoria, los destinos 
adjudicados son irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
se hubiese obtenido otro destino por convocatoria pública. En tal caso, deberá acreditarse 
dicha obtención mediante copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación de 
destino o certificado expedido por el Centro que acredite que se ha efectuado la toma de 
posesión del mismo.

Séptimo. Conforme a lo establecido en la base 7.2 de la convocatoria, las personas 
adjudicatarias deberán cesar en la plaza que, en su caso, desempeñan dentro de tres días 
hábiles, contados a partir del día 11 de julio de 2024 inclusive, iniciándose el cómputo de 
dicho cese a la finalización de los permisos o licencias que hayan sido concedidos a las 
personas interesadas, salvo que por causas justificadas esta Dirección General acuerde 
suspender el disfrute de los mismos.

Conforme a lo establecido en la citada base 7.2 de la convocatoria, la toma de posesión 
de la nueva plaza de las personas adjudicatarias, deberá efectuarse dentro de los tres 
días hábiles siguientes al del cese, si las plazas son de la misma Área de Salud; en el 
plazo de diez días hábiles, si son de distinta Área de Salud; o en el plazo de un mes si 
implica cambio en el Servicio de Salud de destino o supone el reingreso al servicio activo.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, contados ambos 
plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Sevilla, 25 de junio de 2024.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.



00
30

41
55

 Número 126 - Lunes, 1 de julio de 2024
página 47205/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO I

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

BA
R

EM
A

D
O

TOTAL 
BAREMO

ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A

COD 
DEST 
ADJ

DESTINO ADJUDICADO

SOLICITUD 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

HURTADO 
JIMENEZ,NICOLAS ***8862** SI 186,613 ADMITIDA 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE VALME   

GARCIA-HERRERA 
TAILLEFER,GUSTAVO ***0146** SI 179,869 ADMITIDA 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MALAGA   

JIMENEZ 
PONCE,ERNESTO ***2120** SI 175,127 ADMITIDA 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MALAGA   

ARTIME DIAZ,VALERIANO ***0044** SI 123,327 ADMITIDA 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REINA SOFÍA   

GALVEZ SANCHEZ 
RANDO,SUSANA ***7575** SI 109,783 ADMITIDA 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MALAGA   

FUENTES 
SALGUERO,LUIS ***3333** SI 109,086 ADMITIDA 7922 HOSPITAL DE LA SERRANIA   

ARAGON OUTON,MARIA 
ADELA ***6050** SI 101,961 ADMITIDA 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA   

IRIZAR JIMENEZ,SILVIA 
SOFIA ***0996** SI 96,194 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA   

MORENO SAIZ,MARCOS ***9183** SI 95,000 ADMITIDA 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
SAN CECILIO   

SOLANO MEDINA,MIGUEL 
ANGEL ***4520** SI 94,975 ADMITIDA 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

TORRECÁRDENAS   

FERNANDEZ 
GORDILLO,FERNANDO ***1175** SI 90,679 ADMITIDA 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MALAGA   

SERRANO 
CONTRERAS,MARIA 
YOLANDA

***3680** SI 89,727 ADMITIDA 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA   

SERRANO 
FERNANDEZ,JOSE 
MIGUEL

***8034** SI 88,332 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LA VICTORIA   

MUÑOZ MUÑOZ,CELIA ***0799** SI 88,282 ADMITIDA 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA   
ALARCON GARCIA,LUIS 
JAVIER ***4289** SI 88,172 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA   

GARCIA HERRERA,JOSE 
MARIA ***9433** SI 85,100 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA   

TELLO 
RODRIGUEZ,MIGUEL ***7806** SI 84,520 ADMITIDA 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE VALME   

REYES SANCHEZ,SERGIO 
JESUS ***9224** SI 83,942 ADMITIDA 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES   

MONTES 
MOLINERO,DAVID ***3737** SI 80,653 ADMITIDA 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MALAGA   

VILLAZAN 
RAMIREZ,ALVARO ***8405** SI 79,050 ADMITIDA 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO   

RODRIGUEZ 
LOPEZ,DANIEL ***1921** SI 78,836 ADMITIDA 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA   

CARTAGENA ROA,LAURA 
MARIA ***8973** SI 77,675 ADMITIDA 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES   

NOBLE 
SANCHEZ,INMACULADA ***6412** SI 75,874 ADMITIDA 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

PUERTA DEL MAR   

LOPEZ 
HERRADA,ENRIQUE 
MIGUEL

***9596** SI 75,565 ADMITIDA 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LAS NIEVES   

RODRIGUEZ DE 
TEMBLEQUE 
AGUILAR,FEDERICO

***6687** SI 71,359 ADMITIDA 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REINA SOFIA   

MARIN LUJAN,MIGUEL 
ANGEL ***0011** SI 71,201 ADMITIDA 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REINA SOFIA   

GARCIA RENEDO,RAUL 
JAVIER ***2117** SI 66,850 ADMITIDA 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO   

ROYO NARANJO,ANTONIO 
MIGUEL ***9462** SI 66,648 ADMITIDA 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MALAGA   

RAMOS 
GONZALEZ,LAURA ***4515** SI 66,646 ADMITIDA 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MALAGA   

RAMOS PEREZ,MANUEL 
JORGE ***5204** SI 66,620 ADMITIDA 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

PUERTA DEL MAR   

BARRANCO 
FERNÁNDEZ,BELÉN ***3300** SI 65,967 ADMITIDA 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO   

ZARZUELA 
JIMENEZ,CRISTINA ***1874** SI 61,903 ADMITIDA 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO   

ALVAREZ FUENTES,ANA 
ISABEL ***8971** SI 61,838 ADMITIDA 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO   

QUEVEDO 
REINOSO,RAFAEL ***6161** SI 61,760 ADMITIDA 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REINA SOFIA   



00
30

41
55

 Número 126 - Lunes, 1 de julio de 2024
página 47205/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

BA
R

EM
A

D
O

TOTAL 
BAREMO

ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A

COD 
DEST 
ADJ

DESTINO ADJUDICADO

SOLICITUD 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

TORRES ALVAREZ,MARIA 
NOEMI ***6958** SI 61,608 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA  D01,D02,D05

LOPEZ MORALES,MIGUEL ***4964** SI 61,507 ADMITIDA 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LAS NIEVES   

DIAZ 
JARAQUEMADA,DIEGO ***7771** SI 61,300 ADMITIDA 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA   

ROMÁN CAÑADA,MIGUEL 
ANGEL ***0832** SI 60,877 ADMITIDA 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA   

FERNANDEZ 
MORENO,GLORIA ***5188** SI 60,571 ADMITIDA 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA   

BLANCO ALBA,PABLO 
ALEJANDRO ***2046** SI 59,429 ADMITIDA 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA   

NOGALES 
TRUJILLO,ALEJANDRO 
ANTONIO

***8702** SI 58,480 ADMITIDA 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA   

PEREZ 
SANCHEZ,ANTONIO 
MARIA

***6984** SI 57,056 ADMITIDA 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
DE JEREZ DE LA FRONTERA   

MESA RIVERO,MARIA 
EUGENIA ***8786** SI 55,435 ADMITIDA 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE VALME   

REVUELTA ROMO,JAVIER ***2060** SI 52,752 ADMITIDA 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE VALME   

AGUILAR 
LOPEZ,ALFONSO ***3015** SI 52,327 ADMITIDA 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE JEREZ DE LA FRONTERA   

JODAR GRAUS,ROSA ***2385** SI 52,149 ADMITIDA 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LAS NIEVES   

MORENO 
RAMIREZ,FRANCISCO 
JAVIER

***1174** SI 51,866 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LA VICTORIA   

ROBLES MOLINA,MARIA 
JOSE ***3289** SI 51,473 ADMITIDA 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO   

SEVILLANO 
PEREZ,ENRIQUE ***9143** SI 50,106 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA   

ROMERO 
FERNANDEZ,JAVIER ***5236** SI 49,931 ADMITIDA 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

PUERTA DEL MAR  D03

DUSSAN ARANGO,DIANA 
MARIA ***9354** SI 49,539 ADMITIDA 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REINA SOFIA   

REYES MARTIN,ALVARO 
LUIS ***9489** SI 48,436 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA   

YRAYZOZ 
FUENTES,JOAQUÍN ***0706** SI 47,453 ADMITIDA 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA   

GOMEZ PALOMO,JUAN 
MIGUEL ***9346** SI 47,328 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA   

LOPEZ PELAEZ,MARIA ***3101** SI 47,228 ADMITIDA 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE VALME   

AMATE RIVAS,ALBERTO ***9563** SI 46,953 ADMITIDA 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCIO   

HIRSCHFELD 
LEON,MIGUEL SALVADOR ***3682** SI 46,921 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA   

GARCIA 
AGUILAR,IGNACIO JESUS ***9566** SI 46,331 ADMITIDA 4922 HOSPITAL SANTA ANA   

ORTIZ GALLEGO,ANGEL 
LUIS ***3419** SI 46,218 ADMITIDA 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES   

TRAVERSO 
GUERRERO,LUIS ***9425** SI 43,857 ADMITIDA 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE PUERTO REAL   

JIMENEZ BAQUERO,JUAN ***7806** SI 43,053 ADMITIDA 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
DE PUERTO REAL   

PINEDA 
DIEGUEZ,SILVERIO ***0703** SI 42,701 ADMITIDA 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

JUAN RAMON JIMENEZ   

GARCIA ALBEA,RAQUEL ***6151** SI 42,459 ADMITIDA 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA   

AMMARI SANCHEZ-
VILLANUEVA,NASSER ***3076** SI 42,398 ADMITIDA 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA   

SANCHEZ 
MARTOS,MAXIMILIANO ***5715** SI 42,363 ADMITIDA 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE VALME   

GORMAZ 
TALAVERA,IRENE ***7652** SI 42,345 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA   

RODRIGUEZ ROHR,JULIO 
GERMAN ***9365** SI 42,260 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA   

ARIAS 
RODRIGUEZ,GRANADA ***7485** SI 42,211 ADMITIDA 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCIO   

DE SANDE DÍAZ,MARÍA ***6670** SI 42,148 ADMITIDA 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA   

LEIVA GEA,ANTONIO LUIS ***4444** SI 42,110 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LA VICTORIA   



00
30

41
55

 Número 126 - Lunes, 1 de julio de 2024
página 47205/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

BA
R

EM
A

D
O

TOTAL 
BAREMO

ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A

COD 
DEST 
ADJ

DESTINO ADJUDICADO

SOLICITUD 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

GARCIA VERA,JUAN JOSE ***0416** SI 41,276 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LA VICTORIA   

ELIZONDO 
ESPOSITO,DIANA ***4180** SI 40,873 ADMITIDA 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO   

CARDENAS 
GRANDE,ENCARNACION ***3168** SI 37,946 ADMITIDA 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO   

GONZALEZ 
QUEVEDO,DAVID ***6242** SI 37,939 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA   

PEREZ CARDEÑA,JAVIER ***0494** SI 37,929 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LA VICTORIA   

CORREA GAMIZ,JUAN 
JOSE ***5302** SI 37,914 ADMITIDA 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO   

MARTIN 
RAMOS,FRANCISCO 
JAVIER

***2224** SI 37,758 ADMITIDA 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA   

PLAIS COTREL,NICOLAS 
REGIS LOUIS ***5614** SI 36,539 ADMITIDA 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO   

HINIESTA MARTIN,ROCIO ***6908** SI 35,671 ADMITIDA 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
DE JEREZ DE LA FRONTERA   

NOVOA 
BUITRAGO,AMERICA 
TATIANA

***8839** SI 35,254 ADMITIDA 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LAS NIEVES   

SANCHEZ 
GARCIA,ANGELA ***2327** SI 35,168 ADMITIDA 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA   

PEÑA 
RODRIGUEZ,CARLOS 
ANDRES

***0827** SI 35,148 ADMITIDA 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LAS NIEVES   

GUTIERREZ 
CASTRO,JOSE ANTONIO ***8959** SI 34,623 ADMITIDA 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES   

OLMEDO PALMA,JAVIER ***3856** SI 33,213 ADMITIDA 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS   

PASCUAL 
LOPEZ,FRANCISCO 
JAVIER

***8475** SI 33,206 ADMITIDA 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA   

PEREZ DEL 
RIO,VERONICA ***8342** SI 33,204 ADMITIDA 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA   

MARTINEZ SOLA,ROCIO ***6305** SI 33,155 ADMITIDA 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS   

AYLLON 
BARRANCO,RAQUEL ***2754** SI 33,147 ADMITIDA 4922 HOSPITAL SANTA ANA   

QUIRANTE 
GARCIA,SERGIO ***4720** SI 33,146 ADMITIDA 4923 HOSPITAL DE BAZA   

PRADA 
CHAMORRO,ESTEFANIA ***7800** SI 33,140 ADMITIDA 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCIO   

LIRIA IBAÑEZ,ALEJANDRO 
ISIDORO ***8105** SI 32,930 ADMITIDA 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE JAEN   

PRADO MARTIN DE 
LUCIA,LUIS FRANCISCO ***0521** SI 32,523 ADMITIDA 3921 HOSPITAL INFANTA 

MARGARITA   

GRANERO 
MOLINA,ESTHER JUDIT ***5071** SI 31,985 ADMITIDA 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA 

CRUZ   

BAUTISTA 
ENRIQUE,DAVID ***2915** SI 29,143 ADMITIDA 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA 

CRUZ   

VILLARREAL 
PUERTA,JUAN PABLO ***5939** SI 28,273 ADMITIDA 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA   

MARTINEZ 
MEDIN,ROBERTO IVAN ***8073** SI 28,235 ADMITIDA 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA   

GALINDO FLORES,MARIA 
FERNANDA ***9964** SI 28,228 ADMITIDA 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

TORRECARDENAS   

QUESADA 
MOLINA,CARLOS 
FRANCISCO

***6468** SI 28,084 ADMITIDA 4923 HOSPITAL DE BAZA   

RAYA LLORENTE,MARIA ***1402** SI 28,067 ADMITIDA 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA   

SOTELO 
SEVILLANO,FRANCISCO 
JAVIER

***7908** SI 27,908 ADMITIDA 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
DE JEREZ DE LA FRONTERA   

VECINO LOPEZ,MARTA ***0761** SI 27,814 ADMITIDA 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA   

LUQUE 
VALENZUELA,MARIA ***4732** SI 27,763 ADMITIDA 4922 HOSPITAL SANTA ANA   

HIERRO 
CAÑAS,FRANCISCO 
JAVIER

***8015** SI 23,479 ADMITIDA 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCIO   

RABADAN 
MARQUEZ,GEMA ***0722** SI 23,476 ADMITIDA 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCIO   



00
30

41
55

 Número 126 - Lunes, 1 de julio de 2024
página 47205/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

BA
R

EM
A

D
O

TOTAL 
BAREMO

ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A

COD 
DEST 
ADJ

DESTINO ADJUDICADO

SOLICITUD 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

FENERO 
DELGADO,BLANCA 
TERESA

***0883** SI 23,475 ADMITIDA 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCIO   

SANCHEZ 
AGUILERA,ANDRES JOSE ***1340** SI 23,306 ADMITIDA 4922 HOSPITAL SANTA ANA   

BAÑA MARCOS,ERIKA 
ALBA ***8225** SI 23,264 ADMITIDA 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE PUERTO REAL   

DUART CLEMENTE,JAVIER 
MELCHOR ***6565** SI 21,129 ADMITIDA 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCIO   

GARCIA 
GUIRAO,ANTONIO JESUS ***5937** SI 18,517 ADMITIDA 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCIO   

PERIS PUCHOL,DAVID ***1974** SI 16,897 ADMITIDA 4923 HOSPITAL DE BAZA   
GALLEGO 
FERNANDEZ,BEGOÑA ***3258** SI 10,600 ADMITIDA 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE VALME   

CEBRECOS 
BERNEDO,JUAN FERMIN ***2531** SI 5,708 ADMITIDA 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE VALME   

LORENZO 
MACHADO,ROILAN ***3271** NO 0,000 ADMITIDA 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

TORRECARDENAS   

ANEXO II

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE NO OBTIENEN DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

SOLICITUD 
ADMITIDA/ 
EXCLUIDA

CAUSAS EXCLUSIÓN/
SIN DESTINO

MONTENEGRO MORAN,JOAQUINA ***7915** SI 79,510 ADMITIDA SIN DESTINO
LOPEZ CAMACHO,ANTONIO ***1897** SI 48,987 ADMITIDA SIN DESTINO
OLCINA MESEGUER,MIGUEL ANGEL ***3859** SI 37,733 ADMITIDA SIN DESTINO
BOLIVAR ARROYO,VICTOR ALEJANDRO ***2250** SI 34,546 ADMITIDA SIN DESTINO
TAMIMI MARIÑO,ISKANDAR AHMAD ***1324** SI 33,206 ADMITIDA SIN DESTINO
MARTINEZ MARTIN,JORGE ANTONIO ***7041** SI 33,154 ADMITIDA SIN DESTINO
LOMBARDO TORRE,MAXIMIANO DAVID ***8885** SI 32,849 ADMITIDA SIN DESTINO
RAMIREZ ROLDAN,ALICIA ***5076** SI 32,641 ADMITIDA SIN DESTINO
LÓPEZ PULIDO,MANUEL JESÚS ***5578** SI 28,182 ADMITIDA SIN DESTINO
MARTINEZ CRESPO,ANA ***1177** SI 27,985 ADMITIDA SIN DESTINO
GARCÍA CARMONA,MANUEL ***9475** SI 23,331 ADMITIDA SIN DESTINO
DALLA ROSA NOGALES,JAIME ***9411** SI 16,233 ADMITIDA SIN DESTINO
BOBILLO TORNE,ANA ISABEL ***8331** NO 0,000 EXCLUIDA E05, E06, E07
BORREGO PAREDES,ESTRELLA ***1130** SI 37,822 EXCLUIDA E10
BRAVO AGUILERA,CARLOS ***8846** SI 51,010 EXCLUIDA E10
CANO PORRAS,JUAN RAMON ***8904** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07 
GARCIA BLANCO,JOSE ANGEL ***4353** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07, E10
GODINO IZQUIERDO,MANUEL ***8528** SI 103,277 EXCLUIDA E10
GONZALEZ PARADA,CRISTINA ***7754** SI 131,828 EXCLUIDA E10
LOPEZ LOBATO,RAFAEL ***9455** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07 
MENDEZ SANCHEZ,JESUS MANUEL ***4868** SI 13,783 EXCLUIDA E10
MORALES PAYER,OSCAR FRANCISCO ***4351** NO 30,301 EXCLUIDA E04
PALACIOS JIMENEZ,MARTA ***8492** SI 55,693 EXCLUIDA E10
SANCHEZ SABATER,BARBARA ***5119** SI 18,424 EXCLUIDA E10
SIERRA MARTINEZ,IKER ***0476** SI 50,440 EXCLUIDA E10
URBANO BRIONES,GABRIEL DAVID ***4278** SI 89,923 EXCLUIDA E10



00
30

41
55

 Número 126 - Lunes, 1 de julio de 2024
página 47205/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO III

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

E01 PRESENTACIÓN FUERA DE PLAZO O NO ACREDITAR SELLO O FECHA DE 
REGISTRO OFICIAL

E03 NO JUSTIFICA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE SE 
CONCURSA

E04 PERSONAL EN SITUACIÓN DISTINTA A LA DE ACTIVO SIN RESERVA DE 
PLAZA, QUE NO REÚNE LOS REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS 
PARA INCORPORARSE AL SERVICIO ACTIVO

E05 NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD A LA 
QUE CONCURSA

E06-E07 DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA LAS PERSONAS 
CONCURSANTES DEBERÁN PROCEDER A LA AUTOBAREMACIÓN DE SUS 
MÉRITOS EN EL PLAZO HABILITADO AL EFECTO. NO ACREDITA EN PLAZO 
CUMPLIR CON ESTE REQUISITO

E08 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO 
POR PERDIDA DE LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO POR 
JUBILACIÓN

E09 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR 
FALLECIMIENTO

E10 LA PERSONA INTERESADA HA REGISTRADO SU VOLUNTAD DE DESISTIR 
DEL PROCESO

E11
 

DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA EN EL PLAZO 
DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES, JUNTO A ESTA, ES NECESARIO 
PRESENTAR LA PETICIÓN ORDENADA DE DESTINOS. NO ACREDITA EN 
PLAZO CUMPLIR CON ESTE REQUISITO

E12
 

LA PERSONA INTERESADA HA RENUNCIADO A LA PLAZA DESDE LA QUE 
CONCURSABA

ANEXO IV

CAUSAS DE DENEGACIÓN DE LA PARTICIPACIÓN CONDICIONADA POR RAZONES 
DE CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER DESTINO EN EL MISMO MUNICIPIO

D01 NO SE IDENTIFICA AL CÓNYUGE O PAREJA DE HECHO (no aporta documentación o 
la aportada es incompleta/ilegible)

D02 NO ACREDITA VÍNCULO MATRIMONIAL O DE PAREJA DE HECHO (no aporta 
documentación o la aportada es incompleta/ilegible)

D03 NO SE AJUSTA AL SUPUESTO RECOGIDO EN LA BASE 3.4. PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA POR RAZONES DE CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER DESTINO 
EN EL MISMO MUNICIPIO

D04 PERSONAL ESTATUTARIO FIJO QUE SE ENCUENTRA EN SITUACIÓN DE 
REINGRESO PROVISIONAL AL SERVICIO ACTIVO EN EL SERVICIO ANDALUZ DE 
SALUD. DE CONFORMIDAD CON LA BASE 3.4 NO PODRÁN ACOGERSE A ESTE 
SUPUESTO LAS PERSONAS OBLIGADAS A CONCURSAR CONFORME A LA BASE 
2.2

D05 NO IDENTIFICA LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD EN LA QUE EL/LA CONYUGE 
O PAREJA DE HECHO CONDICIONARÁ SU PARTICIPACIÓN POR RAZONES DE 
CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER DESTINO EN EL MISMO MUNICIPIO (no aporta 
documentación o la aportada es incompleta/ilegible)


